

Protokół 6/11

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego z dnia 06.09.2011 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek – członkowie Komisji oraz Wójt Gminy Włocławek Pani Ewa Braszkiewicz, Pani Kierownik RBliR M. Korpolak – Komorowska, Pan Sekretarz Piotr Stanny oraz Dyrektor Lotniska Pan Koxiński, Księgowa Lotniska Pani Głowacka, projektantki Pani W. Kulczyńska i Pani Gerwatowska.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miastem Włocławek porozumienia o organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Włocławek.
6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością lub zarządzanych przez Gminę Włocławek , udostępnianych dla Operatora i Przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z przystanków.
7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez Operatora i Przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Włocławek.
8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 161/13 położonej w miejscowości Pińczata , obręb geodezyjny Warząchewka Polska.
9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rozbudowy Lotniska Kruszyn w miejscowości Kruszyn, Gmina Włocławek wraz z przebudową części istniejącej.

10. Sprawy różne

11. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Paweł Bogdanowicz o godzinie 12.00.

Ad.2

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum /12 Radnych/ i powitał przybyłych na posiedzenie.

Ad. 3.

Przewodniczący Pan Paweł Bogdanowicz odczytał proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są ewentualne uwagi?

Zawnioskował o przesunięcie pkt. 9 – Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rozbudowy Lotniska Kruszyn w miejscowości Kruszyn, Gmina Włocławek wraz z przebudową części istniejącej, z uwagi na gości obecnych na posiedzeniu i poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Głosowano:

Za – jednogłośnie /12 Radnych/

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Głosowano:

Za – jednogłośnie /12 Radnych/

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad.4

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 19.05.2011r.

Głosowano:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 19.05.2011 został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5.

W tym punkcie Pan Przewodniczący oddał głos Pani W. Kulczyńskiej z Biura Projektowego. Pani W. Kulczyńska omówiła główne założenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rozbudowy lotniska w Kruszynie wraz z przebudową części istniejącej. Poinformowała również, że uchwała intencyjna w tej sprawie została podjęta przez Radę Gminy w 2006r. Plan został uzgodniony przez instytucje do tego upoważnione. Plan był wyłożony do publicznego wglądu. Projekt planu został sporządzony na koszt inwestora.

Pani Radna E. Ulanowicz zapytała, czy rozbudowane lotnisko będzie spełniało wymogi przyjmowania samolotów pasażerskich?

Pani W. Kulczyńska poinformowała, że tak, do 50 osób.

Pan Radny S. Ataniel w swojej wypowiedzi stwierdził, że był za podjęciem uchwały intencyjnej o przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy lotnisku, ale sądził, że Gmina Włocławek „coś” na tej rozbudowie skorzysta, a tak nie jest. Wręcz przeciwnie, bo zgodnie z tym co tu Pani projektant przedstawiła zwiększy się hałas, zwiększa się ryzyko rozbicia samolotów, uniemożliwia się wykorzystanie terenu wokół lotniska, ponieważ mogły by to być tereny rekreacyjno – sportowe.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Radny J. Ostapiuk, który stwierdził, że jest to klasyczny przypadek jeżeli chodzi o rozbudowę lotnisk. Przedstawiony dokument, projekt planu jest nieaktualny w stosunku do tej sytuacji, która jest rzeczywistością. Jedno jest pewne, lotnisko jest uciążliwe, a po przebudowaniu będzie jeszcze bardziej uciążliwe, będzie dysfunkcja obszaru wokół lotniska w promieniu 5 km. Przedstawione opracowanie jest na słabym poziomie, brak jest jakichkolwiek pomiarów. Uważa, że nie powinniśmy przyjmować planu zagospodarowania lotniska w takiej formie, jaka została przedstawiona.

Pani Wójt zapytała jak wygląda sytuacja odprowadzania wód deszczowych z terenu lotniska, ponieważ na chwilę obecną mamy podtopienia, a zwiększając powierzchnię utwardzoną ta woda będzie jeszcze bardziej spływać, będzie tych podtopień więcej.

Głos zabrała Pani Głowacka, która ustosunkowała się do poszczególnych zarzutów przekazując, że lotnisko od wielu lat funkcjonuje. Przyjęcie planu rozbudowy nie zwiększy ograniczeń już istniejących, a skutki hałasu zmniejszą się, ponieważ przesunięty zostanie pas startowy o ok. 200 m od zabudowy.

Dyrektor Lotniska Pan A. Koziński przekazał, że odprowadzenie wód deszczowych z połąci dachowych, powierzchni niezabudowanych i powierzchni gruntów rolnych przewiduje się do gruntu, wody deszczowe z powierzchni utwardzonych takich jak jezdnie, place parkingowe, pas startowy winny być odprowadzone do wewnętrznej sieci kanalizacji deszczowej i do odbiornika (w tym przypadku rzeka Lubieńka), po uprzednim oczyszczeniu w stopniu wymaganym przepisami odrębnymi, Ponadto zastosować należy rozwiązania techniczne

umożliwiający natychmiastowe odcięcie spływu, do rzeki Lubieńki, wód opadowych z powierzchni utwardzonych, zanieczyszczonych na skutek awarii substancjami ropopochodnymi. Ponadto kierunek pasa startowego jest tak zaplanowany żeby omijać osiedle i w związku z tym poziom hałasu się zmniejszy.

Pan Przewodniczący podziękował gościom za przybycie i obszernie omówienie tematu i ogłosił 10 min. przerwy.

Po przerwie Pan Przewodniczący stwierdził kworum i wznowił obrady.

Po dyskusji poddał pod głosowanie wnioski o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu rozbudowy Lotniska Kruszyn w miejscowości Kruszyn, Gmina Włocławek wraz z przebudową części istniejącej w przedstawionej formie.

Głosowano:

Za – 0

Przeciw – 4

Wstrzymujących się - 5

Ad. 6.

Kontynuując Przewodniczący oddał głos Pani B. Stojak, która omówiła projekt niniejszej uchwały przekazując, że Prezydent Miasta Włocławek wystąpił z projektem zawarcia porozumienia w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Włocławek na liniach komunikacyjnych:

- 1) Nr 5 w relacji Włocławek- Świątosław,
- 2) Nr 8 w relacji Włocławek – Modzerowo,
- 3) Nr 13 w relacji Włocławek- Kruszyn,

Pani Wójt dodała, że podyktowane jest to wejściem w życie nowych przepisów o publicznym transporcie zbiorowym.

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miastem Włocławek porozumienia o organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Włocławek i upoważnienie Wójt Gminy do podpisania takiego porozumienia.

Głosowano:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

(Trzech radnych nieobecnych podczas głosowania).

Ad. 7.

Również w temacie niniejszego punktu głos zabrała Pani B. Stojak, która przekazała, że ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym w art. 15 pkt.6 określa, że organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega między innym na określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, które udostępnia dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Na tej podstawie, wraz z podjęciem uchwały o wyrażeniu zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasta Włocławek w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego należy określić przystanki komunikacyjne udostępniane dla Operatora i Przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Włocławek, oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych.

Wykaz przystanków których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Włocławek udostępniane dla Operatora i Przewoźników przedstawia się następująco:

1) Linia Nr 5

Świętosław, Kruszynek, Kruszyn, Kruszyn (Murzynowo), Nowa Wieś (lotnisko), Nowa Wieś (WPRD).

2) Linia Nr 8

Modzerowo (pętla), Modzerowo (biblioteka), Modzerowo n/ż.

3) Linia Nr 13

Kruszyn (pętla), Kruszyn, Kruszyn (Murzynowo), Nowa Wieś (lotnisko), Nowa Wieś (WPRD).

Pani B. Stojak omówiła również zasady i warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Włocławek są one następujące:

- 1) Warunkiem korzystania z przystanków jest powierzenie Operatorowi świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego przez Gminę Miasto Włocławek na terenie Gminy Włocławek,
- 2) Przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się w celu umożliwienia wsiadania lub wysiadania pasażerów, bez realizacji wydłużonego postoju,
- 3) Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów,
- 4) W przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku

komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. Informacja o czasowym ograniczeniu korzystania z przystanku komunikacyjnego zostanie przekazana zainteresowanym operatorom i przewoźnikom w sposób zwyczajowo przyjęty,

- 5) Operator i przewoźnik ma obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkłady jazdy poprzez zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe (Dz.U. z 2000r. Nr 50 poz. 601 ze zmianami),
- 6) Rozkłady jazdy mogą być umieszczane wyłącznie w miejscu do tego przeznaczonym wskazanym przez organizatora publicznego transportu zbiorowego,
- 7) Zabrania się ustawienia dodatkowych słupków , wiat lub innych urządzeń poza już istniejącymi, w celu rozwieszenia rozkładów jazdy lub innych informacji,
- 8) Ewentualne wywieszenie innych informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z organizatorem transportu publicznego transportu zbiorowego-Gminą Miasta Włocławek,
- 9) Stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych ustala odrębna uchwała.

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością lub zarządzanych przez Gminę Włocławek , udostępnianych dla Operatora i Przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z przystanków.

Głosowano:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

(Trzech radnych nieobecnych podczas głosowania).

Ad. 8.

Kontynuując Pani B. Stojak przekazała, że celem niniejszej uchwały jest wykonanie delegacji zawartej w art. 16 ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym. Uchwała zawiera stawkę opłaty za korzystanie z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Włocławek, udostępnianych dla Operatora i Przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym.

Stawka opłaty ma powszechne zastosowanie i została ustalona w sposób niedyskryminujący Operatora i Przewoźników. Wpływy uzyskane z tytułu opłat , zgodnie z art. 16 ust. 7 ustawy

o publicznym transporcie zbiorowym będą stanowiły dochód własny Gminy Włocławek przeznaczony na bieżące utrzymanie przystanków, a także na budowy, przebudowy i remonty infrastruktury przystankowej. Zaproponowała stawkę 0,05 zł .

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez Operatora i Przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Włocławek.

Głosowano:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

(Trzech radnych nieobecnych podczas głosowania).

Ad. 9.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Panią M.Maciaszek.

Pani M. Maciaszek poinformowała, że Państwo Jarębscy wystąpili wnioskiem o wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej pawilonem handlowym stanowiącej mienie komunalne Gminy Włocławek, położonej w miejscowości Pińczata ,obręb geodezyjny Warząchewka Polska, oznaczonej geodezyjnie nr 161/13 o powierzchni 288 m2, dla której urządzona jest Księga wieczysta Kw WL1W/00030366/7 prowadzona przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego we Włocławku, na okres 10 lat.

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 161/13 położonej w miejscowości Pińczata , obręb geodezyjny Warząchewka Polska.

Głosowano:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

(Trzech radnych nieobecnych podczas głosowania).

Ad. 10.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pani M. Maciaszek:

- 1) Poprosiła członków komisji o pozytywne zaopiniowanie aktualizacji wykazu nieruchomości do sprzedaży o działkę nr 305/9 w Dobiegniewie o pow. 836 m² o wartości wycenionej na kwotę 31.300 zł, ponieważ jest klient na tą działkę oraz o dzierżawę do 3 lat działki nr 175/12 w Modzerowie z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania sąsiedniej nieruchomości.

Stanowisko Komisji:

Zaopiniowano pozytywnie.

- 2) Sprawa Pana S. Zielińskiego, który wystąpił do gminy o wykup części działki, na którą ma ustaloną służebność. Ma to poprawić sposób zagospodarowania jego nieruchomości.

Stanowisko Komisji:

Zaopiniowano pozytywnie.

- 3) Propozycja sprzedaży działki ozn. Nr 169/1 i nr 168/39 w Warząchewce Polskiej.

Stanowisko Komisji:

Zaopiniowano pozytywnie.

Pani M. Korpolak – Komorowska :

- 1) Podanie mieszkanki miejscowości Nowa Wieś – Pani Ewy Ulanowicz – Kuć w sprawie przedłużenia istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej do działki nr ewidencyjny 20/9 będącej jej własnością.

W dniu 25.03.2010r. mąż Pani E. Ulanowicz – Kuć) został wylosowany w losowaniu przydomowych oczyszczalni ścieków . O powyższym fakcie oraz warunkach otrzymania przydomowej oczyszczalni ścieków został poinformowany pisemnie, jednak Państwo Kuć zrezygnowali z wylosowanej oczyszczalni ścieków. Koszt przedłużenia takiej nitki kanalizacyjnej wynosi ok. 67.000 zł.

Z podobnym wnioskiem wystąpił Pan Z. Lewandowski, ale po sprawdzeniu okazało się, że ten Pan dopiero w maju uzyskał decyzje o warunkach zabudowy, więc sprawa jest jeszcze odległa.

Stanowisko komisji:

Sprawę rozpatrzyć negatywnie. W bieżącym roku nie ma środków finansowych na rozbudowę sieci kanalizacyjnej.

Następnie Pani M. Korpolak – Komorowska poinformowała, że na najbliższej sesji może zająć potrzeba podjęcia uchwały w sprawie rozwiązania gospodarki ściekowej w miejscowości Smólnik, ustalając następujące zasady:

- a) ścieki z budynków mieszkalnych i budynków inwentarskich będą odprowadzane do przydomowych oczyszczalni ścieków bądź do szczelnego szamba,
- b) opróżnianie szczelnych szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Włocławek stanowiący załącznik do uchwały Nr XLVII/320 Rady Gminy Włocławek z dnia 28 października 2010 r. w sprawie: Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włocławek.

Uchwała dotyczy rozwiązania gospodarki ściekowej przy nowobudowanej hali sportowej w Smólniku i będzie niezbędna do Narodowego Funduszu Ochrony Wodowiska i Gospodarki Wodnej, dlatego poprosiła o pozytywne zaopiniowanie w/w tematu.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wniosek.

Głosowano:

Za – 9

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

(Trzech radnych nieobecnych podczas głosowania).

Pan Radny B. Wrocławski:

- 1) Naprawienie drogi w Świątosławiu.
- 2) Zastanowić się, czy byłaby możliwość wejścia w porozumienie z MPK w sprawie zmiany strefy opłaty za bilet , ponieważ dzieci szkolne płacą za bilet w II strefie a jadą tylko 1 przystanek (Świątosław – Kruszynek).

Kończąc Pani Wójt poinformowała, że finalizuje sprawę dotyczącą sieci kanalizacyjnej w Modzerowie oraz stwierdziła, że w przyszłym roku trzeba będzie zająć się sprawą zaopatrzenia w wodę miejscowości Dobiegniewo.

Przewodniczący Pan Paweł Bogdanowicz podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji i zakończył posiedzenie o godzinie 14.30.

Sporządziła:

Specjalista
ds. obsługi Rady Gminy
i spraw obywatelskich

Angelika Seroczyńska

Przewodniczący
Komisji GKDOŚiPP

Paweł Bogdanowicz